
ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH DARŮ PRO ROK 2025  

1. Dárcem finančních prostředků je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih (dále jen 
„dárce“).  

2. Tyto zásady stanovují jednotné a závazné podmínky pro žadatele a příjemce finančních darů. Případné 
poskytnutí finančního daru se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zásady“). 

3. Žádat o finanční dar mohou všechny právnické osoby např. spolky, ústavy, nadace, a.s., s.r.o., o.p.s. aj. 
vykonávající svou činnost na území statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih (dále 
jen „žadatel“). 

4. O finanční dary nemohou žádat příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je obec, územně 
samosprávný celek, stát, případně jiný zřizovatel.     

5. Žadatel musí v den podání žádosti existovat a vykonávat svou činnost nejméně jeden rok. 
6. Žadatel musí mít vyrovnané veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění (realizaci) vůči 

dárci, a to nejpozději k 15.01.2025, což bude ověřeno před uzavřením darovací smlouvy. 
7. Žádost o finanční dar se podává elektronicky v rámci systému EvAgend. Formulář žádosti je uveřejněn 

na webových stránkách www.ovajih.cz  v sekci Finanční podpora organizacím. 
8. Žádost musí být elektronicky podepsána s využitím kvalifikovaného elektronického podpisu v souladu 

se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších přepisů.  

9. Lhůta pro podání žádosti o finanční dar je stanovena na období od 01.06.2024 do 10.09.2024. 
10. Podáním žádosti o finanční dar žadatel souhlasí s podmínkami uvedenými v darovací smlouvě, která je 

uveřejněna na webových stránkách www.ovajih.cz v sekci Finanční podpora organizacím. 
11. Žadatel při podání žádosti zvolí tu oblast pro poskytnutí finančního daru, která nejlépe odpovídá 

činnosti žadatele – oblast sportu, volný čas a prevence kriminality, oblast školství, oblast kultury nebo 
oblast sociální.  

12. Žadatel o finanční dar může podat pouze jednu žádost, ať už ve stejné či v jiné oblasti, viz bod 11. 
Každá další podaná žádost stejného žadatele bude automaticky vyřazena. Rozhodující bude časový údaj 
o doručení žádosti v systému EvAgend. 

13. Žadatel v žádosti uvede účel žádosti včetně vazby na občany obvodu Ostrava-Jih. Finanční prostředky 
dárce jsou směřovány především na projekty zacílené na děti, mládež, na rodiny s dětmi, na seniory a 
zdravotně postižené občany městského obvodu Ostrava-Jih, realizované na území městského obvodu 
Ostrava-Jih nebo se vztahem k městskému obvodu Ostrava-Jih. Posuzovat jednotlivé žádosti budou 
příslušné pracovní komise, které jsou poradním orgánem Rady městského obvodu Ostrava-Jih.   

14. Žádosti, které nebudou splňovat tyto zásady, budou vyřazeny.  
15. Maximální výše finančního daru, o kterou může žadatel žádat, je 100 000 Kč s tím, že žadatel zaokrouhlí 

požadovanou výši na celé tisícikoruny.  
16. O poskytnutí finančního daru rozhoduje Rada městského obvodu Ostrava-Jih. Stanovisko o přidělení 

finančního daru se dozví žadatel z webových stránek www.ovajih.cz v sekci Finanční podpora 
organizacím, a to nejpozději v průběhu prosince 2024. Na těchto stránkách jsou také uvedeny 
kontaktní osoby pro jednotlivé oblasti. 

17. Na poskytnutí peněžních prostředků není právní nárok. Proti rozhodnutí dárce není odvolání. Přijaté 
žádosti o finanční dary včetně příloh se žadateli zpět nevrací.  

18. S žadatelem, kterému bude přidělen finanční dar, bude uzavírána darovací smlouva. Tuto darovací 
smlouvu lze uzavírat také v elektronické podobě s využitím kvalifikovaného elektronického podpisu 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších přepisů. Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru budou uzavírány v průběhu 
ledna 2025. Finanční prostředky obdrží dárce do 15 kalendářních dnů po nabytí účinnosti darovací 
smlouvy na bankovní účet uvedený v žádosti o finanční dar.  

19. Dárce si vyhrazuje ve výjimečných a odůvodněných případech právo na úpravu a změnu těchto zásad.  
20. Poskytnutí finančních darů je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu dárce.  
21. Tyto zásady byly schváleny usnesením Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 2515/RMOb-

JIH/2226/48 ze dne 23.05.2024. 

http://www.ovajih.cz/
http://www.ovajih.cz/
http://www.ovajih.cz/

